
ABl./S S95
15/05/2020
228025-2020-DE

Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung

1 / 3

15/05/2020 S95
https://ted.europa.eu/
TED

Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228025-2020:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Schlammtransport
2020/S 095-228025

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Telefon:  +49 40428475276
Fax:  +49 40428472612
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Sandtransporte aus Moorburg Ost zum Hansa Terminal
Referenznummer der Bekanntmachung: LD-1007-19-V-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
90513700

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Sandtransporte aus Moorburg Ost zum Hansa Terminal.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S95
15/05/2020
228025-2020-DE

Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung

2 / 3

15/05/2020 S95
https://ted.europa.eu/
TED

Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 3

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die HPA ist verantwortlich für die Entwicklung und den Unterhalt der Infrastruktur im Hamburger Hafen. Im Zuge
von Baggerarbeiten zur Sicherung des Schiffsverkehrs und von notwendigen Sanierungs- und Baumaßnahmen
muss die HPA jedes Jahr bis zu 500 000 Kubikmeter entwässertes Baggergut an Land unterbringen. Im Jahr
2018 wurden Sande aus dem Gerinne Francop für die Herstellung des Bodenzwiochonlagers am Hansa-
Terminal in das Zwischenlager Moorburg Ost transportiert. Der direkte Transport zur Herstellung des Unterbaus
zum Hansa-Termial war wg. der fehlenden Genehmigung für das Bodenzwiochonlager nicht möglich.
Die notwendigen Transportleistungen einer Menge von rd. 39 400 m' Sand sollen im Rahmen dieser Vergabe
„Sandtransporte aus aus Moorburg Ost zum Hansa-Terminal“ unter der Vergabenummer LD-1007-19-V-EU
vergeben werden.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung eines Aufrufs zum Wettbewerb im Amtsblatt der
Europäischen Union (für die unten aufgeführten Fälle)
• Der Auftrag fällt nicht in den Anwendungsbereich der Richtlinie
Erläuterung:
Abruf aus einem Qualifizierungssystem nach §48 SektVO QS-Nr.: C-0711-16-QS-EU
Ted Bekanntmachung 2017/S 024-042553

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42553-2017:TEXT:DE:HTML


ABl./S S95
15/05/2020
228025-2020-DE

Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung

3 / 3

15/05/2020 S95
https://ted.europa.eu/
TED

Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 3

Auftrags-Nr.: LD-1007-19-V-EU

Bezeichnung des Auftrags:
Deponie Francop: Sandtransporte von Moorburg Ost zum Hansa-Terminal

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
31/01/2020

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Bodo Freimuth GmbH & Co. KG Tiefbau
Postanschrift: Am Kanal 1
Ort: Bülkau
NUTS-Code: DE932
Postleitzahl: 21782
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Finanzbehörde
Postanschrift: Große Bleichen 27
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20354
Land: Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
Telefon:  +49 40428475276
Fax:  +49 40428472612

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
13/05/2020


